平成２２年１１月２４日

報道機関各位

熊 本 大 学

ジョブスタディ

「大手人事担当者による働く意味を考えるアドバイスセミナー」を開催

 本学では、大学改革の取組のひとつとして、学生のキャリア支援に力を注いでいます。

 このたび本学キャリア支援ユニットの主催で、ジョブスタディ「大手人事担当者による

働く意味を考えるアドバイスセミナー」を下記のとおり開催しますので、当日の取材方よ

ろしくお願いします。

【日  時】平成２２年１２月６日（月）１３：００～１７：００

      第一部 パネルディスカッション（１３：００～１４：２０）

第二部 個別説明会（１４：２０～１７：００）

【場  所】第一部 全学教育棟Ｃ３０１教室

第二部 くすの木会館レセプションルーム

【対象学生】３年生および院１年（民間企業就職希望者）

【参加人数】（予定）約１００名

【内  容】東京・大阪の大手企業人事担当者を招いての異業種合同セミナーです。

イメージ先行になりがちの学生の就職活動について採用担当者の立場から「本

音のコミュニケーション」をコンセプトに、企業で働く意味を身近な語りで感

じてもらうことを目的としたものです。学生の悔いのない「就職活動」の実現

とともに入社後の「早期離職者」を減らしていくことも意識した九州でもめず

らしいセミナーです。

就職環境の厳しさが強まる中、学生の意識や企業の採用動向を伺うことも可

能なイベントとなる模様です。

【参加企業】コクヨ株式会社 昭和シェル石油株式会社 ソフトバンクグループ

 帝人株式会社

また１２月から各業界のリーディング企業１９社に協力してもらい、業界を知り、ビジ

ネスの潮流を体感する「業界説明会」を実施予定。  ＊協力企業は別紙参照

国立大学法人熊本大学

【お問合せ先】

熊本大学 学生支援部 キャリア支援ユニット

担当：日和田 TEL：（096）342 - 3262

　　2010年12月

業界説明会一覧
学生支援部キャリア支援ユニット

企業名 開催月日 曜日 時限目 教室 業界名

1 日本放送協会(NHK) 12月1日 水 4時限 Ｂ２０１ 新聞・テレビ

2 積水ハウス 12月2日 木 4時限 くすの木 住宅・住設機器（住宅）

3 リクルート 12月2日 木 5時限 Ｃ１０１ 広告・出版(総合情報サービス）

4 ＮＴＴデータ 12月3日 金 3時限 Ｂ２０２ ＩＴサービス・ソフトウエア

5 本田技研工業 12月3日 金 4時限 Ｃ３０１ 自動車・自動車部品

6 日本生命 12月3日 金 5時限 Ｃ１０１ 生保・損保

7 野村證券 12月7日 火 4時限 Ｃ３０１ 証券

8 三菱商事 12月8日 水 3時限 Ｅ１０７ 総合商社

9 富士ゼロックス 12月8日 水 5時限 Ｃ３０１ 機械（カメラ（光学）・ＯＡ機器）

10 旭化成 12月9日 木 4時限 文法棟Ｂ１化学

11 新日本製鐵 12月9日 木 5時限 Ｃ１０１ 鉄鋼（高炉）

12 大成建設 12月10日 金 3時限 Ｂ２０２ 建設・設備・道路

13 三菱重工業 12月10日 金 4時限 Ｃ３０１ 機械（重機・建機）

14 富士通 12月10日 金 5時限 Ｃ２０２ 電機・電子部品・半導体(ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ系)

15 日立製作所 12月13日 月 4時限 Ｅ１０７ 電機・電子部品・半導体(総合電機系)

16 日本アイ・ビー・エム 12月13日 月 5時限 Ｅ３０５ 電機・電子部品・半導体(ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ系)

17 アステラス製薬 12月15日 水 4時限 Ｂ２０１ 医薬品（病院薬系）

18 東京海上日動火災保険 12月16日 木 4時限 くすの木 損害保険業

19 東　芝 12月17日 金 5時限 Ｅ１０７ 電機・電子部品・半導体(総合電機系)

※幅広く業界研究を意図した説明会です。授業の空き時間でご参加下さい。

  事前申込みが必要です。11月15日(月)から、キャリア支援Ｕにて受付を行います。
  ＜キャリア支援Ｕは、「自ら動き自ら学ぶ自分軸を持つ熊大生」を応援します。＞